
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2021 №312
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального 
района на 2014-2020 годы»

В связи с принятием решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 29 декабря 2020 года № 408 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 11.12.2019 
года № 276» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 11 
февраля 2014 года № 91, (с последующими изменениями) следующие 
изменения:

1) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы» 
паспорта изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета 
Вытегорского муниципального района (далее - районный бюджет), 
необходимый для реализации программы ,-  3010794,3 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации:

2014 год -  354285,7 тыс. руб.;
2015 год -  494852,2 тыс. руб.;
2016 год - 380365,9 тыс. руб.;
2017 год -  336035,6 тыс. руб.;
2018 год -  394758,1 тыс. руб.;
2019 год -  488067,1 тыс. руб.;
2020 год -  562429,7 тыс. руб.»;

2) абзацы первый -  восьмой раздела 3 изложить в следующей 
редакции:



«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации программы, -  3010794,3 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:

2014 год -  354285,7 тыс. руб.;
2015 год -  494852,2 тыс. руб.;
2016 год - 380365,9 тыс. руб.;
2017 год -  336035,6 тыс. руб.;
2018 год -  394758,1 тыс. руб.;
2019 год -  488067,1 тыс. руб.;
2020 год -  562429,7 тыс. руб.»;
3) в разделе 5:
- абзацы седьмой - четырнадцатый пункта 5.1 изложить в следующей 
редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1,- 938253,9 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:

2014 год -  96468,4 тыс. руб.;
2015 год -  254002,6 тыс. руб.;
2016 год - 141620,2 тыс. руб.;
2017 год -  95607,0 тыс. руб.;
2018 год -  110326,9 тыс. руб.;
2019 год -  119170,4 тыс. руб.;
2020 год -  121058,4 тыс. руб.»;

- абзацы девятый - шестнадцатый пункта 5.2 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 2, -
1584719,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год -  206808,9 тыс. руб.;
2015 год -  208974,6 тыс. руб.;
2016 год -  194132,4 тыс. руб.;
2017 год -  202119,7 тыс. руб.;
2018 год -  235416,1 тыс. руб.;
2019 год -  266353,2 тыс. руб.;
2020 год -  270914,6 тыс. руб.»;
- абзацы седьмой -  четырнадцатый пункта 5.3 изложить в следующей 
редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 3, -  
83513,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год- 9086,7 тыс. руб.;
2015 год- 9382,9 тыс. руб.;
2016 год -  15321,7 тыс. руб.;
2017 год- 10320,1 тыс. руб.;
2018 год- 11795,8 тыс. руб.;



2019 год -  13438,6 тыс. руб.;
2020 год - 14167,4 тыс. руб.»;
- абзацы седьмой - четырнадцатый пункта 5.4 изложить в следующей 
редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 4, -  
2690,0 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год -  356,5 тыс. руб.;
2015 год - 96,0 тыс. руб.;
2016 год -  112,0 тыс. руб.;
2017 год -  225,4 тыс. руб.;
2018 год -  526,0 тыс. руб.;
2019 год -  662,1 тыс. руб.;
2020 год -  712,0 тыс. руб.»;

- абзацы седьмой - четырнадцатый пункта 5.5 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 5 в 2014-2020 годах:
199797,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год -  1962,3 тыс.руб.;
2015 год -  3335,0 тыс.руб.;
2016 год - 8800,0 тыс.руб.;
2017 год - 5244,3 тыс.руб.;
2018 год - 14045,6 тыс.руб.;
2019 год - 63695,5 тыс.руб.;
2020 год - 102714,4 тыс.руб.»;
- абзацы восьмой -  пятнадцатый пункта 5.6 изложить в следующей 
редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 за 

счет средств районного бюджета составляет 198801,2 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации:

2014 год - 39602,9 тыс. руб.;
2015 год - 19061,1 тыс. руб.;
2016 год -  20379,6 тыс. руб.;
2017 год- 21788,1 тыс. руб.;
2018 год - 21600,8 тыс. руб.;
2019 год- 23605,8 тыс. руб.;

2020 год- 52762,9 тыс. руб.»;
абзацы шестой - десятый пункта 5.7 изложить в следующей 

редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы 7 за счет средств 

районного бюджета составляет 3019,4 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:

2017 год- 731,0 тыс. руб.;
2018 год - 1046,9 тыс. руб.;



2019 год - 1141,5 тыс. руб.;
2020 год- 100,0 тыс. руб.»;

4) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

5) в подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования»:
- графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» 

паспорта изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, -  938253,9 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:

2014 год -  96468,4 тыс. руб.;
2015 год -  254002,6 тыс. руб.;
2016 год - 141620,2 тыс. руб.;
2017 год -  95607,0 тыс. руб.;
2018 год -  110326,9 тыс. руб.;
2019 год -  119170,4 тыс. руб.;
2020 год -  121058,4 тыс. руб.»;
- абзацы первый -  восьмой раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, -  938253,9 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:

2014 год -  96468,4 тыс. руб.;
2015 год -  254002,6 тыс. руб.;
2016 год - 141620,2 тыс. руб.;
2017 год -  95607,0 тыс. руб.;
2018 год -  110326,9 тыс. руб.;
2019 год -  119170,4 тыс. руб.;
2020 год -  121058,4 тыс. руб.»;

- приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

6) в подпрограмме «Развитие системы общего образования»:
- графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» 

паспорта изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 2, -
1584719,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год -  206808,9 тыс. руб.;
2015 год -  208974,6 тыс. руб.;
2016 год -  194132,4 тыс. руб.;
2017 год -  202119,7 тыс. руб.;
2018 год - 235416,1 тыс. руб.;
2019 год -  266353,2 тыс. руб.;
2020 год -  270914,6 тыс. руб.»;
- абзацы первый -  восьмой раздела 4 изложить в следующей редакции:



«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 2, -
1584719,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год -  206808,9 тыс. руб.;
2015 год-208974,6 тыс. руб.;
2016 год -  194132,4 тыс. руб.;
2017 год -  202119,7 тыс. руб.;
2018 год - 235416,1 тыс. руб.;
2019 год -  266353,2 тыс. руб.;
2020 год -  270914,6 тыс. руб. »;
- приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению;
7) в подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования»:
- графу 2 позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3» 

паспорта изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного бюджета, 

необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 3 ,-8 3 5 1 3 ,2  тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:

2014 год -  9086,7 тыс. руб.;
2015 год -  9382,9 тыс. руб.;
2016 год- 15321,7 тыс. руб.;
2017 год- 10320,1 тыс. руб.;
2018 год- 11795,8 тыс. руб.;
2019 год -  13438,6 тыс. руб.;
2020 год - 14167,4 тыс. руб.»;
- абзацы первый -  восьмой раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 3, -  83513,2 
тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год -  9086,7 тыс. руб.;
2015 год -  9382,9 тыс. руб.;
2016 год- 15321,7 тыс. руб.;
2017 год- 10320,1 тыс. руб.;
2018 год- 11795,8 тыс. руб.;
2019 год -  13438,6 тыс. руб.;
2020 год - 14167,4 тыс. руб.»;

- приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению;

8) в подпрограмме «Кадровое обеспечение системы образования»:
- графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 4» 

паспорта изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного бюджета, 

необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 4, - 2690,0 тыс. руб., в 
т.ч. по годам реализации:

2014 г. -  356,5 тыс. руб.;



2015 г. - 96,0 тыс. руб.;
2016 г. -  112,0 тыс. руб.;
2017 г. -  225,4 тыс. руб.;
2018 г. -  526,0 тыс. руб.;
2019 г. -  662,1 тыс. руб.;
2020 г. -  712,0 тыс. руб.»;
- абзацы первый -  восьмой раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 4, -  2690,0 
тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014г. -  356,5 тыс. руб.;
2015г. -  96,0 тыс. руб.;
2016г. -  112,0 тыс. руб.;
2017г. -  225,4 тыс. руб.;
2018г. -  526,0 тыс. руб.;
2019г. -  662,1,0 тыс. руб.;
2020г. -  712,0 тыс. руб.»;
- приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению;
9) в подпрограмме «Комплексная безопасность и мероприятия по 

проведению ремонтных работ в муниципальных образовательных 
учреждениях на 2014-2020 годы»:

- графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 
5» паспорта изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 5, в 2014-2020 годах:
199797.1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год -  1962,3 тыс.руб.;
2015 год -  3335,0 тыс.руб.;
2016 год- 8800,0тыс.руб.;
2017 год - 5244,3 тыс.руб.;
2018 год - 14045,6 тыс.руб.;
2019 год - 63695,5 тыс.руб.;
2020 год - 102714,4 тыс.руб.»;
- абзацы первый -  восьмой раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 5, в 2014-2020 годах:
199797.1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год -  1962,3 тыс.руб.;
2015 год- 3335,0 тыс.руб.;
2016 год - 8800,0 тыс.руб.;
2017 год - 5244,3 тыс.руб.;
2018 год - 14045,6 тыс.руб.;
2019 год - 63695,5 тыс.руб.;
2020 год - 102714,4 тыс.руб.»;



- приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно 
приложению 6 к настоящему постановлению;

10) в подпрограмме «Обеспечение реализации программы, прочие 
мероприятия в области образования»:

- графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 
6» паспорта изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 за 
счет средств районного бюджета составляет 198801,2 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации:

2014 год - 39602,9 тыс. руб.;
2015 год - 19061,1 тыс. руб.;
2016 год -  20379,6 тыс. руб.;
2017 год - 21788,1 тыс. руб.;
2018 год - 21600,8 тыс. руб.;
2019 год- 23605,8 тыс. руб.;
2020 год- 52762,9 тыс. руб.»;
- абзацы первый -  восьмой раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 за
счет средств районного бюджета составляет 198801,2 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2014 год - 39602,9 тыс. руб.,
2015 год - 19061,1 тыс. руб.,
2016 год -  20379,6 тыс. руб.,
2017 год- 21788,1 тыс. руб.
2018 год - 21600,8 тыс. руб.
2019 год- 23605,8 тыс. руб.
2020 год- 52762,9 тыс. руб.»;
- приложение 3 к подпрограмме 6 изложить в новой редакции согласно 

приложению 7 к настоящему постановлению;
11) в подпрограмме «Развитие системы отдыха детей, их оздоровления 

и занятости»:
- графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 

7» паспорта изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы 7 за счёт средств 

районного бюджета составляет 3019,4 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:

2017 год -  731,0 тыс. руб.;
2018 год -  1046,9 тыс. руб.;
2019 год -  1141,5 тыс. руб.;
2020 год -  100,0 тыс. руб.»;
- абзацы первый -  пятый раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы 7 за счет средств

районного бюджета составляет 3019,4 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:

2017 год-731,0 тыс.руб.;



2018 год -  1046,9 тыс.руб.;
2019 год -  1141,5 тыс.руб.;
2020 год -  100,0 тыс. руб.
- приложение 3 к подпрограмме 7 изложить в новой редакции 

согласно приложению 8 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления 

Администрации Вытегорского муниципального района:
1) от 25 мая 2020 года № 521 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2014 -  2020 годы»;

2) от 17 июня 2020 года № 593 «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2014 -  2020 годы»;

3) от 21 сентября 2020 года № 931 «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие образования Вытегорского 
муниципального района на 2014 -  2020 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации А.В. Скресанов



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 31.03.2021 №312 

«Приложение 3 к муниципальной программе
«Развитие образования 

Вытегорского муниципального района на 2014-2020 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9
итого всего, в том числе 354285,7 494852,2 380365,9 336035,6 394758,1 488067,1 562429,7

собственные
доходы

81580,7 156607,4 162987,8 108236,3 130198,0 136206,5 157365,2

средства
федерального
бюджета

0 119000,0 1470,0 2581,4 1511,5 1925,0 11898,3

средства
областного
бюджета

272705,0 219244,8 215908,1 225217,9 263048,6 349935,6 393166,2

Подпрограмма 
«Развитие системы

всего, в том числе 96468,4 254002,6 141620,2 95607,0 110326,9 119170,4 121058,4
собственные 15866,2 72908,9 67175,6 20630,9 22630,5 20669,0 19558,7



дошкольного
образования»

доходы
средства
федерального
бюджета

0 119000,0 0 0 0 0 0

средства
областного
бюджета

80602,2 62093,7 74444,6 74976,1 87696,4 98501,4 101499,7

Подпрограмма 
«Развитие системы 
общего 
образования»

всего, в том числе 206808,9 208974,6 194132,4 202119,7 235416,1 266353,2 270914,6
собственные
доходы

40110,7 57353,4 56464,6 57797,4 69795,2 62120,0 57011,8

средства
федерального
бюджета

0 0 1470,0 1426,0 1116,5 1925,0 11898,3

средства
областного
бюджета

166698,2 151621,2 136197,8 142896,3 164504,4 202308,2 202004,5

Подпрограмма 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования»

всего, в том числе 9086,7 9382,9 15321,7 10320,1 11795,8 13438,6 14167,4
собственные
доходы

9086,7 9382,9 15321,7 10320,1 11795,8 12238,4 14167,4

средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0 1200,2 0

Подпрограмма
«Кадровое
обеспечение

всего, в том числе 356,5 96,0 112,0 225,4 526,0 662,1 712,0
собственные
доходы

356,5 96,0 112,0 204,0 436,0 552,1 712,0



системы
образования»

средства
федерального
бюджета

0 0 0 13,3 0 0 0

средства
областного
бюджета

0 0 0 8,1 90,0 110,0 0

Подпрограмма 
«Комплексная 
безопасность и 
мероприятия по 
проведению 
ремонтных работ в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях на 
2014-2020 годы»

всего, в том числе 1962,3 3335,0 8800,0 5244,3 14045,6 63695,5 102714,4
собственные
доходы

1962,3 3335,0 8800,0 3402,2 9932,6 23361,1 20387,4

средства
федерального
бюджета

0 0 0 1142,1 395,0 0 0

средства
областного
бюджета

0 0 0 700,0 3718,0 40334,4 82327,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
программы, прочие
мероприятия в
области
образования»

всего, в том числе 39602,9 19061,1 20379,6 21788,1 21600,8 23605,8 52762,9
собственные
доходы

14198,3 13531,2 15113,9 15150,7 14561,0 16124,4 45427,9

средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

средства
областного
бюджета

25404,6 5529,9 5265,7 6637,4 7039,8 7481,4 7335,0

Подпрограмма 
«Развитие системы 
отдыха детей,

всего, в том числе 0 0 0 731,0 1046,9 1141,5 ! 100,0
собственные
доходы

0 0 0 731,0 1046,9 1141,5 100,0



их оздоровления и 
занятости»

средства
федерального
бюджета

0

средства 0
областного
бюджета

».

0 0 0 0 • 0

0 0 0 0 0

6
0

? 
09



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 31.03.2021 №312 

«Приложение 3 к подпрограмме 1

Финансовое обеспечение подпрограммы 1 счет средств районного бюджета

Статус Наименование
ведомственной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целево
й

показа
тель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма «Развитие Администрация X всего, в том числе 96468,4 254002,6 141620,2 95607,0 110326,9 119170,4 121058,4

системы района(управление собственные доходы 15866,2 72908,9 67175,6 20630,9 22630,5 20669,0 19558,7
дошкольного образования), средства федерального бюджета 0 119000,0 0 0 0 0 0
образования» образовательные 

организации района, 
МУ «ЦОДУ ВМР», 
Управление ЖКХ

средства областного бюджета

80602,2 62093,7 74444,6 74976,1 87696,4 98501,4 101499,7

Управление всего, в том числе 96468,4 87826,0 94991,6 67143,9 0 0 0
образования района

X
собственные доходы 15866,2 25732,3 19311,8 15636,5 0 0 0

средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета 80602,2 62093,7 75679,8 51507,4 0 0 0

Администрация всего, в том числе 0 0 0 27565,3 110326,9 119170,4 121058,4
района собственные доходы 0 0 0 4096,6 22630,5 20669,0 19558,7

средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета

0 0 0 23468,7 87696,4 98501,4 101499,7

Управление ЖКХ всего, в том числе 0 166176,6 51000,0 897,8 0 0 0

X
собственные доходы 0 47176,6 51000,0 897,8 0 0 0
средства федерального бюджета 0 119000,0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Основное Обеспечение Образовательные всего, в том числе 96468,4 87826,0 90620,2 95607,0 110326,9 119170,4 120859,3
мероприятие 1 деятельности организации района 1 собственные доходы 15866,2 25732,3 16175,6 20630,9 22630,5 20669,0 19359,6

дошкольных средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0



образовательных
организаций
района.

средства областного бюджета

80602,2 62093,7 74444,6 74976,1 87696,4 98501,4 101499,7

Основное 
мероприятие 2

Создание условий 
для получения 
качественного 
дошкольного 
образования в 
соответствии с 
ФГОС
дошкольного 
образования_____

МУ «ЦОДУ ВМР», 
образовательные 
организации района

всего, в том числе
собственные доходы
средства федерального бюджета
средства областного бюджета

Основное 
мероприятие 3

Развитие сети и
инфраструктуры
образовательных
организаций
района для
обеспечения
доступности
дошкольного
образования в
районе._________

Управление ЖКХ всего, в том числе
166176,6 51000,0

собственные доходы 47176,6 51000,0
средства федерального бюджета 119000,0 0
средства областного бюджета

Основное 
мероприятие 4

Присмотр и уход
за детьм и-
инвалидами,
детьми-сиротами,
оставшимися без
попечения
родителей, а также
за детьми с
туберкулёзной
интоксикацией,
обучающимися в
муниципальных
образовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу
дошкольного
образования._____

образовательные 
организации района

всего, в том числе

собственные доходы
средства федерального бюджета
средства областного бюджета

199,1
199,1

».



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 31.03.2021 №312 

«Приложение 3 к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение подпрограммы 2 счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрогр Развитие системы Администрация всего, в том числе 206808,9 208974,6 194132,4 202119,7 235416,1 266353,2 270914,6
амма общего образования района собственные доходы 40110,7 57353,4 56464,6 57797,4 69795,2 62120,0 57011,8

(управление средства федерального бюджета 0 0 1470,0 1426,0 1116,5 1925,0 11898,3
образования), 
общеобразователь 
ные организации 
района, МУ 
«ЦОДУ BMP», 
Управление ЖКХ

X

средства областного бюджета

166698,2 151621,2 136197,8 142896,3 164504,4 202308,2 202004,5

Управление
образования
района

всего, в том числе 206808,9 208974,6 194132,4 141071,3 - - -
собственные доходы 40110,7 57353,4 56464,6 44921,9 - - -
средства федерального бюджета 0 0 1470,0 1426,0 - - -
средства областного бюджета 166698,2 151621,2 136197,8 94723,4 - - -

Администрация
района

всего, в том числе - - - 61048,4 235416,1 266353,2 270914,6
собственные доходы - - - 12875,5 69795,2 62120,0 57011,8

средства федерального бюджета - - - 0 1116,5 1925,0 11898,3

средства областного бюджета - - - 48172,9 164504,4 202308,2 202004,5

Основное Создание условий общеобразователь всего, в том числе 196994,2 202095,5 183865,6 192961,9 222479,1 244717,5 248475,9
мероприят для реализации ные организации 1 собственные доходы 38190,7 56643,3 55955,7 57267,4 69248,4 61532,9 56346,8
ие 1 образовательных района средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 4577,8



программ начального 
общего, основного 
общего, среднего 
полного общего 
образования

средства областного бюджета

158803,5 145452,2 127909,9 135694,5 153230,7 183184,6 187551,3

Основное 
мероприят 
ие 2

Развитие сети 
общеобразовательны 
х организаций, 
реализующих 
основные
общеобразовательны 
е программы общего 
образования, 
обеспечивающая 
доступность 
качественных 
общеобразовательны 
х услуг

общеобразователь 
ные организации

2

всего, в том числе

9814,7 6879,1 8016,8 6857,8 11469,8 11417,8 14209,8

собственные доходы 1920,0 710,1 508,9 530,0 542,5 566,7 558,9
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета

7894,7 6169,0 7507,9 6327,8 10927,3 10851,1 13650,9

Основное 
мероприят 
ие 3

Обеспечение
современных
требований к
условиям
организаций
образовательного
процесса в
общеобразовательны
х организациях
района

общеобразователь 
ные организации 
района

3

всего, в том числе 0 0 2250,0 2300,0 1452,9 0 0
собственные доходы 0 0 0 0 2,9 0 0
средства федерального бюджета 0 0 1470,0 1426,0 1116,5 0 0
средства областного бюджета

0 0 780,0 874,0 333,5 0 0

Основное 
мероприят 
ие 4

Повышение 
безопасности жизни 
и здоровья детей, 
обучающихся в 
общеобразовательны 
х организациях 
района

общеобразователь 
ные организации 
района

4 всего, в том числе 0 0 0 0 14,3 0 0
собственные доходы 0 0 0 0 1,4 0 0
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета

0 0 0 0 12,9 0 0

Основное 
мероприят 
ие 5

Реализация 
регионального 
проекта «Успех 
каждого ребенка»

общеобразователь 
ные организации 
района

5 всего, в том числе 0 0 0 0 0 2505,0 2517,6
собственные доходы 0 0 0 0 0 5,0 5,0
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 1925,0 1934,7
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 575,0 577,9



Основное 
мероприят 
ие 6

Создание условий по 
организации 
дошкольного и 
общего образования

общеобразователь 
ные организации 
района

6 всего, в том числе

0 0 0 0 0 7712,9 0

собственные доходы 0 0 0 0 0 15,4 0

средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

средства областного бюджета 0 0 0 0 0 7697,5 0
Основное 
мероприят 
ие 7

Реализация 
регионального 
проекта «Цифровая 
образовательная 
среда».

общеобразователь 
ные организации 
района

всего, в том числе

0 0 0 0 0 0 2360,0

собственные доходы 0 0 0 0 0 0 100,8
7 средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 2168,8

средства областного бюджета 0 0 0 0 0 0 90,4
Основное 
мероприят 
ие 8

Реализация
регионального
проекта
«Современная
школа».

общеобразователь 
ные организации 
района

всего, в том числе

0 0 0 0 0 0 3351,3

8 собственные доходы 0 0 0 0 0 0 0,3
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 3217,0

средства областного бюджета 0 0 0 0 \  
- ...................

0
к

134,0



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 31.03.2021 №312 

«Приложение 3 к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 счет средств районного бюджета

Статус Наименование
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственны 
й исполнитель, 

участник

Целевой Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Развитие системы Администраци всего, в том числе 9086,7 9382,9 15321,7 10320,1 11795,8 13438,6 14167,4

Подпро дополнительного я района собственные доходы 9086,7 9382,9 15321,7 10320,1 11795,8 12238,4 14167,4
грамма образования (управление средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

образования), 
организации 
дополнительно 
го образования 
детей района, 
МУ «ЦОДУ 
ВМР»

средства областного бюджета

0 0 0 0 0 1200,2 0

Управление всего, в том числе 9086,7 9382,9 15321,7 7331,0 0 0 0
образования собственные доходы 9086,7 9382,9 15321,7 7331,0 0 0 0

средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Администраци всего, в том числе 0 0 0 2989,1 11795,8 13438,6 14167,4
я района собственные доходы 0 0 0 2989,1 11795,8 12238,4 14167,4

средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 1200,2 0
безвозмездные поступления физических 
и юридических лиц 0 0 0 0 0 0 0

Основн Создание условий организации 1 всего, в том числе 9086,7 9382,9 15321,7 10320,1 11795,8 13438,6 14167,4



ое для развития дополнительно собственные доходы 9086,7 9382,9 15321,7 10320,1 11795,8 12238,4 14167,4
меропр дополнительного го образования средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
иятие 1 образования детей детей района средства областного бюджета 0 0 0 0 0 1200,2 0

».



Приложение 5 
к постановлению 

Администрации района 
от 31.03.2021 №312 

«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 4 программы счет средств районного бюджета

Статус Наименова
ние

ведомстве
нной

целевой
программ

ы,
основного
мероприят

ИЯ

Ответствен
ный

исполнител
ь

Целев
ой

показ
атель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрогр
амма

Кадровое
обеспечен
ие
системы
образован
ИЯ

Администр
ация
района
(управлени
е
образовани
я),
образовате

всего, в том числе 356,5 96,0 112,0 225,4 526,0 662,1 712,0
собственные доходы 356,5 96,0 112,0 204,0 436,0 552,1 712,0
средства федерального 
бюджета 0 0 0 13,3 0 0 0

средства областного бюджета

0 0 0 8Д 90,0 110,0 0



льные 
организаци 
и района, 
МУ
«ЦОДУ
ВМР»

Управлени
е
образованы 
я района
Администр
ация
района

всего, в том числе 356,5 96,0 112,0 108,0 0 0 0
собственные доходы 356,5 96,0 112,0 108,0 0 0 0
средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0

средства областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0
всего, в том числе 0 0 0 117,4 526,0 662,1 712,0
собственные доходы 0 0 0 96,0 436,0 552,1 712,0
средства федерального 
бюджета 0 0 0 13,3 0 0 0

средства областного бюджета 0 0 0 8Д 90,0 110,0 0

Основное Создание Администр 1 всего, в том числе 194,2 96,0 112,0 204,0 526,0 662,1 712,0
мероприя условий ация собственные доходы 194,2 96,0 112,0 204,0 436,0 552,1 712,0
тие 1 ДЛЯ

совершенс
района средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0
твования
целевой

средства областного бюджета

подготовк
и, 0 0 0 0 90,0 110,0 0
привлечен
ия и
закреплен



ИЯ

молодых 
кадров в 
организац 
иях
образован 
ия района

Основное 
мероприя 
тие 2

Обеспечен МУ
ие «ЦОДУ
непрерывн ВМР»;
ости образовател
системы ьные
повы­ организаци
шения и района
квалифи­
кации
работнико
в
образован
ия.

всего, в том числе 162,3 О О О О
собственные доходы 162,3 О О О О
средства федерального 
бюджета О О О О О

средства областного бюджета

О О О О О

О
О

о

о

о
о

о

о

Основное 
мероприя 
тие 3

Повышени 
е качества 
образован 
ия в
школах с 
низкими 
результата 
ми

МУ
«ЦОДУ
ВМР»;
образовател
ьные
организаци 
и района

всего, в том числе О О О 21,4 О
собственные доходы О О О О О
средства федерального 
бюджета О О О 13,3 О

средства областного бюджета

О О О 8,1 О

О
О

о

о

о
о

о

о



обучения 
и в
школах,
функцио­
нирующих
в
неблагопр 
иятных 
социальны 
х условиях



Приложение 6 
к постановлению 

Администрации района 
от 31.03.2021 №312 

«Приложение 3 к подпрограмме 5

Финансовое обеспечение подпрограммы 5 счет средств районного бюджета
Статус Наименование 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма
Комплексная безопасность и 

мероприятия по проведению 
ремонтных работ в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях на 2014-2020 
годы

Администрация
района
(управление
образования),
образовательные
организации
района, МКУ
«МФЦ»

X всего, в том числе 19623 3335,0 8800,0 5244,3 14045,6 63695,5 102714,4
собственные доходы 1962,3 3335,0 8800,0 3402,2 9932,6 23361,1 20387,4
средства федерального бюджета 0 0 0 1142,1 395,0 0 0
средства областного бюджета

0 0 0 700,0 3718,0 40334,4 82327,0

Управление
образования
района

всего, в том числе 1962,3 3335,0 8800,0 3401,8 0 0 0
собственные доходы 1962,3 3335,0 8800,0 3401,8 0 0 0
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Администрация
района

всего, в том числе 0 0 0 1842,5 14045,6 63695,5 102714,4
собственные доходы 0 0 0 0,4 9932,6 23361,1 20387,4
средства федерального бюджета 0 0 0 1142,1 395,0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0 700,0 3718,0 40334,4 82327,0

Основное 
мероприятие 1

Создание в дошкольных 
образовательных, 
общеобразовательных 
организациях, организациях 
дополнительного 
образования детей района (в 
том числе в организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным

образовательные
организации
района

1

всего, в том числе 0 0 0 1842,5 913,0 0 0
собственные доходы 0 0 0 0,4 400,0 0 0
средства федерального бюджета 0 0 0 1142,1 395,0 0 0
средства областного бюджета

0 0 0 700,0 118,0 0 0



программам) условий для 
получения детьми- 
инвалидами качественного 
образования в рамках 
подпрограммы «Безбарьерная 
среда» государственной 
программы «Социальная 
поддержка граждан в 
Вологодской области на 2014 
- 2020 годы» и на реализацию 
мероприятий
государственной программы 
Российской Федерации 
«Доступная среда»

Основное 
мероприятие 2

Обеспечение проведения 
мероприятий по комплексной 
безопасности в 
образовательных 
организациях района

образовательные
организации
района X

всего, в том числе 1962,3 3335,0 8800,0 3401,8 13132,6 63695,5 102714,4
собственные доходы 1962,3 3335,0 8800,0 3401,8 9532,6 23361,1 20387,4
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета

0 0 0 0 3.600,0
д е  /

40334,4
.

82327,0



Приложение 7
к постановлению 

Администрации района 
от 31.03.2021 №312 

«Приложение 3 к подпрограмме 6

Финансовое обеспечение подпрограммы 6 счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма Обеспечение 

реализации 
программы, прочие 
мероприятия в 
области образования

Администрация 
района 
(управление 
образования), 
образовательные 
организации 
района, МКУ 
«МФЦ», МУ 
«ЦОДУ BMP» X

всего, в том числе 39602,9 19061,1 20379,6 21788,1 21600,8 23605,8 52762,9
собственные доходы 14198,3 13531,2 15113,9 15150,7 14561,0 16124,4 45427,9
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета

25404,6 5529,9 5265,7 6637,4 7039,8 7481,4 7335,0

Управление
образования
района

Администрация
района

всего, в том числе 39602,9 19061,1 20379,6 6973,4 0 0 0
собственные доходы 14198,3 13531,2 15113,9 3221,9 0 0 0
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета 25404,6 5529,9 5265,7 3751,5 0 0 0
всего, в том числе 0 0 0 14814,7 21600,8 23605,8 52762,9
собственные доходы 0 0 0 11928,8 14561,0 16124,4 45427,9
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0 2161,1 7039,8 7481,4 7335,0

Основное 
мероприятие 1

Создание условий для
обеспечения
деятельности
Управления
образования и
образовательных
организаций района

Администрация 
района 
(управление 
образования )

1

всего, в том числе 3050,0 3025,0 3050,0 2972,7 2900,1 2574,9 45427,9
собственные доходы 3050,0 3025,0 3050,0 2972,7 2900,1 2574,9 45427,9
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0

МУ "ЦОДУ 
BMP»

1

всего, в том числе 1200,0 1200,0 1200,0 1138,7 853,8 1058,4 0
собственные доходы 1200,0 1200,0 1200,0 1138,7 853,8 954,7 0
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 103,7 0



МКЦ «МФЦ»

1

всего, в том числе 9948,3 9306,2 10863,9 11039,3 10807,1 12822,1 0
собственные доходы 9948,3 9306,2 10863,9 11039,3 10807,1 12594,8 0
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0 0 0 227,3 0

Основное 
мероприятие 2

Предоставление мер 
социальной 
поддержки родителям 
(законным 
представителя м) 
детей, посещающих 
образовательные 
организации

образовательные
организации
района

2

всего, в том числе 25404,6 5529,9 5265,7 5912,6 6315,0 6295,6 6465,4
собственные доходы 0 0 0 0 0 0 0
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета

25404,6 5529,9 5265,7 5912,6 6315,0 6295,6 6465,4

Основное 
мероприятие 3

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству в 
отношении граждан, 
нуждающихся в опеке 
и попечительстве

Администрация
района 3

всего, в том числе 0 0 0 724,8 724,8 854,8 869,6
собственные доходы 0 0 0 0 0 0 0
средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0
средства областного бюджета

0 0 0 724,8 724,8

Ф.е-?е^
’PH /®Л.

854,8 869,6

».



Приложение 8 
к постановлению 

Администрации района 
от 31.03.2021 №312 

«Приложение 3 к подпрограмме 7

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 7 программы счет средств районного бюджета

Статус Наименование
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный испол­
нитель, 

участник

Целево
й

показат
ель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрогр

амма
«Развитие 

системы отдыха 
детей, 

их оздоровления 
и занятости»

Администрация района 
(управление 
образования), 
образовательные 
организации, МКУ 
«МФЦ», управление 
культуры, физической 
культуры и молодежной 
политики
Администрации района

X всего, в том числе 731,0 1046,9 1141,5 100,0
собственные доходы 731,0 1046,9 1141,5 100,0
средства федерального 
бюджета

0 0 0 0

средства областного 
бюджета

0 0 0 0

Управление образования 
района X всего, в том числе 502,5 0 0 0

собственные доходы 502,5 0 0 0



средства федерального 
бюджета

0 0 0 0

средства областного 
бюджета

0 0 0 0

МКУ «МФЦ»

X

всего, в том числе 40,3 19,9 0 0
собственные доходы 40,3 19,9 0 0
средства федерального 
бюджета

0 0 0 0

средства областного 
бюджета

0 0 0 0

Администрация района 
(управление 
образования)

всего, в том числе 188,2 1027,0 1141,5 100,0
собственные доходы 188,2 1027,0 1141,5 100,0
средства федерального 
бюджета

0 0 0 0

средства областного 
бюджета

0 0 0 0

Основное
мероприя

тие
1

Обеспечение 
отдыха детей всех 
групп здоровья в 

организациях 
отдыха детей и их 

оздоровления.

Администрация района 
(управление 
образования )

1 всего, в том числе 342,4 536,3 541,7 0,0
собственные доходы 342,4 536,3 541,7 0,0
средства федерального 
бюджета

0 0 0 0

средства областного 
бюджета

0 0 0 0

Основное
мероприя

тие
2

Обеспечение 
организации 
временного 

трудоустройства 
подростков в 

возрасте от 14 до

Управление образования 
района

2 всего, в том числе 160,1 0 0 0
собственные доходы 160,1 0 0 0
средства федерального 
бюджета

0 0 0 0

средства областного 
бюджета

0 0 0 0



18 лет в свободное 
от учебы время

Администрация района, 
МКУ «МФЦ», 
управление культуры, 
физической культуры и 
молодежной политики 
Администрации района

Всего, в том числе 228,5 510,6 599,8 100,0
собственные доходы 228,5 510,6 599,8 100,0
средства федерального 
бюджета

0 0 0 0

средства областного 
бюджета

0 0 0 0


